
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 24 de outubro de 2007 - Nº 201

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANO NEIVA EULÁLIO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Agência de Picos, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO JOSÉ GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 22 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RODRIGO SEVERO SANTOS DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do
Piauí, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICHARDSON DOS SANTOS SILVA para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador dos Núcleos Setoriais de Informática, símbolo DAS-2, da Agência de
Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

OF. 1799 a 1807

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SANA MANUELA MORAES CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

ELZA MARIA FERREIRA DANTAS, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

JOSE CORNELIO NETO, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

JOAO DE DEUS PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

JOSE ELOI LAMIM LAGES, do Cargo em Comissão, de Gerente de Assistência Farmacêutica,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

PAULA DANIELLE PEREIRA CHAVES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

ROSSANA DE ANDRADE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

LAIANNE DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador do HEMOPI,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

RAIMUNDO NEIVA FILHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II,
símbolo DAS-2, da Unidade Mista de Saúde de Padre Marcos, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 30 de Setembro de 2007.

LUIS PEREIRA DE ALENCAR, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Dona Lourdes Mota de Pio IX, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

MARIA DULCE DANTAS MARREIROS NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Mônica Reis Dantas
de Pimenteiras, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

CARLOS ROBERTO FONSECA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Redenção do Gurguéia, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

MARY DORAN MOREIRA ROCHA MOTA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Maria de Lourdes Leal Nunes de
Regeneração, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

JOAO BATISTA CARVALHO VIEIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Messias Andrade Melo
de Batalha, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

GILSON BORGES BATISTA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar I,
símbolo DAS-1, do da Unidade Mista de Saúde Almiro M. da Costa de Brasileira, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

LUIS FRANCISCO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Senador Dirceu Arcoverde de Capitão de
Campos, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

IRISNETH DUARTE FRANCO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Adalgisa Zenobia da
Rocha de Canavieira, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

ELITA MARIA DE ALBUQUERQUE RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Joaquim Viana de Brito de
Cocal, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

MARIA REGINA CARVALHO DE MACEDO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Senador Dirceu Arcoverde de
Caracol, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

ROBERTO FERREIRA SOARES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Arlindo M. Lustosa de Gilbués, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

CLODOALDO DE MOURA ROCHA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Salomão Caetano de Alagoinha
do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

ISABEL KELINE CABRAL CARDOSO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Unidade Mista de Saúde José Vieira Gomes de Alto
Longá, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

MARIA DO SOCORRO DE SOUZA CASTRO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Arlindo Borges de
Ribeiro Gonçalves, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

ELIANE MARIA TEIXEIRA PIO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Antônio Batista de São Félix do Piauí, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

GEUSA MARIA DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Teresa Cristina de São José do Peixe, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

ERIKA MARIA GALVAO MARTINS, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Raimundo Corrêa Lima de São
João da Serra, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

LANDOLFO DUARTE DA FONSECA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Jandira Nunes de Santa Cruz do
Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

PAULO AFONSO DE ARAUJO VIEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de São Francisco do Piauí, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

JARDEL SOARES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Carlayle Guerra de Macedo de São Gonçalo
do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

ANTONIO MOURA DE ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Santa Rosa do Piauí, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

MARA ADRIANNINE DOS SANTOS BRITO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Marcolino Barbosa Ribeiro de
São Pedro do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.

SONIA DE JESUS NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, da Unidade Mista de Saúde Josias Carvalho de Simões, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2007.


